
S m lo u v a  o  v ý k o n u  č in n o s t í  a u to r s k é h o  d o z o r u  p r o je k ta n ta
p ř i r e a l iz a c i  s ta v b y  „ A r e á l  H lu č ín  -  s v e d e n í  o d p a d n íc h  v o d  d o  k a n a l íz a c e “

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), za přiměřeného použití ustanovení upravujících smlouvu 

o dílo dle § 2586 a násl. Občanského zákoníku a příkaz dle § 2430 a násl. Občanského zákoníku

I .

S m lu v n í  s t r a n y

Č e s k á  r e p u b l ik a  -  Z á c h r a n n ý  ú tv a r  H a s ič s k é h o  z á c h r a n n é h o  s b o r u  Č e s k é  r e p u b l ik y

Opavská 11 \ 129, 748 01 Hlučín
Za kterou jedná: brig. gen. Ing. Radim Řehulka, velitel útvaru
Osoba oprávněná podepsat tuto smlouvu: plk. Ing. David Kareš, zástupce velitele pro záchrannou činnost

IČO: 75152304
DIČ: není plátcem DPH

(d á le  j e n  , ,o b je d n a te l“ )

I n g . L a d is la v  H o lč á k

V Zahradách 2245/185, 708 00 Ostrava-Poruba
IČO: 12129526
DIČ: není plátcem DPH
Fyzická osoba podnikající dle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikáni (Živnostenský zákon), ve 
zněni pozdějších předpisů, zapsaná do živnostenského rejstříku u Magistrátu města Ostravy - Živnostenského 

úřadu, úřadu příslušného dle tohoto zákona 

(d á le  j e n  „ a u to r s k ý  d o z o r “ )

I I .

Z á k la d n í  u s ta n o v e n í

ze září/2019 s označením „Hlučín-1. Autorský dozor vypracoval projektovou dokumentaci 
ZÚ HZS ČR - svedení odpadních vod do kanalizace“ (dále jen „projektová dokumentace“). Autorský dozor 
prohlašuje, že je oprávněn provádět činnosti autorského dozoru projektanta v souladu se 
zákonem č. 183/2006 Sb., o úzenmím plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), a že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy po celou dobu 

platnosti a účinnosti této smlouvy.
2. Objednatel je zadavatelem stavby “Areál Hlučín - svedení odpadm'ch vod do kanalizace“ (dále 

jen ,,stavba“), pro niž stavební zákon objednateli (stavebníkovi) stanoví povinnost zajistit autorský dozor 

projektanta nad souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací.
3. Účelem této smlouvy je zajištění výkonu činností autorského dozoru projektanta nad souladem prováděné 

stavby s ověřenou projektovou dokumentací při realizaci stavby, mimo jiné uskutečnění čiímostí 
předpokládaných obecně závaznými právními předpisy a vyžadovanými objektivní stavebnětechnickou 
situací při realizaci stavby podle projektové dokumentace ve stupni dokumentace skutečného provedení 
stavby. Činnost autorského dozoru, který je dozorem stálým, je zahájena dnem podepsání smlouvy oběma 
smluvními stranami a trvá po celou dobu provádění díla až do bezvadného převzetí díla objednatelem bez

1



vad a nedodělků, nestanoví-li tato smlouva jinak. Autorský dozor prohlašuje, že činnosti autorského dozoru 
projektanta bude provádět osoba mající odbornou způsobilost.

I I I .

P ř e d m ě t  s m lo u v y

1. Autorský dozor se zavazuje, že pro objednatele bude úplatně vykonávat činnosti autorského dozoru 

projektanta při realizaci stavby, tj. dozoru nad souladem stavby s ověřenou projektovou dokumentací, 
včetně zpracování změn a odchylek projektové dokumentace vyvolaných nepředvídatelnými okolnostmi při 
realizaci stavby, dle profesních standardů, vše v souladu se stavebním zákonem.

2. Autorský dozor je povinen pro objednatele v rámci výkonu činností autorského dozoru projektanta provádět 
a zajistit zejména následující záležitosti:

a) účast na kontrolních dnech svolávaných objednatelem na základě požadavku objednatele a provádění 
zápisů do stavebního deníku,

b) účast na předání a převzetí staveniště zhotovitelem stavby, přičemž kontroluje, zda skutečnosti známé 
v době předání staveniště odpovidají předpokladům, podle kterých byla vypracována projektová 
dokumentace,

c) poskytováni vysvětlení potřebných k vypracování výrobní a dodavatelské dokumentace a spolupráce se 
zpracovateli výrobní dodavatelské dokumentace a koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci,

d) dohled na dodržení souladu (tvarového, materiálového, technického, technologického, dispozičního 
a provozního řešení) s projektovou dokumentací s přihlédnutím k podmínkám určeným územním 
rozhodnutím, stavebním povolením, ohlášením,

e) sledování změn technických norem a předpisů (např. hygienických, požárních, apod.) v průběhu 
realizace stavby až do vydání kolaudačního souhlasu s užíváním stavby, které by mohly mít dopad na 
prováděnou stavbu a dodatečně měnit požadavky na provádění stavby podle schválené projektové 
dokumentace, a které by mohly komplikovat vydání kolaudačního souhlasu s užíváním stavby, a včasné 
upozorňování osoby oprávněné jednat ve věcech technických objednatele na tyto změny,

f) poskytování vysvětlení potřebných pro zaj ištění plynulosti výstavby týkaj ící se projektové dokumentace 
a spolupráce při odstraňování důsledků nedostatků zjištěných v projektové dokumentaci,

g) posuzování návrhů zhotovitele stavby na případné změny a odchylky od projektové dokumentace,

h) poskytování vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti projektové 
dokumentaci,

i) sledování a kontrola postupu provádění prací a jejích kvality,

j) sledování postupu výstavby z odborného hlediska a časového plánu výstavby,

k) průběžné informování objednatele o všech závažných okolnostech souvisejících s provádění stavby,

l) účast na předání a převzetí stavby nebo jejích částí, včetně provádění zápisů do stavebního deníku,

m) aktivní účast při přebírání stavby od zhotovitele objednatelem a při kontrole odstranění závad zjištěných 
při přebírání stavby objednatelem,

n) aktivní účast na kolaudačním řízení a při kontrole odstranění kolaudačních závad stavby.
3. V rámci výkonu činnosti autorského dozoru projektanta budou po celou dobu zhotovování stavby 

autorským dozorem na staveništi vykonávány návštěvy vždy v odůvodněných případech (nejasnosti, 
pochyby, změny, úpravy, apod.), jinak zpravidla Ix týdně na základě písemné či emailové výzvy osoby 
oprávněné jednat ve věcech technických objednatele nebo zhotovitele stavby, každá návštěva bude v délee 
trvání minimálně jedné hodiny, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Výzva musi být učiněna 
v předstihu alespoň 48 hodin před požadovaným výkonem činností autorského dozoru projektanta. 
Autorský dozor bude provádět činnosti autorského dozoru projektanta osobně nebo v zastoupení pověřené 
osoby. O provedeném výkonu činností autorského dozoru projektanta bude veden záznam do stavebního 
deníku (mimo kontrolní dny) a autorský dozor zašle objednateli Ix měsíčně výkaz hodin s popisem výkonu 
činností autorského dozoru projektanta.

4. Objednatel se zavazuje zaplatit autorskému dozoru za provádění činností autorského dozoru projektanta 
odměnu dle čl. V. této smlouvy.

2



I V .

D o b a  a  m ís to  p ln ě n í

1. Autorský dozor zahájí výkon činností autorského dozoru projektanta ihned po nabytí účinnosti smlouvy 
o dílo sjednané mezi Českou republikou - Záchranným útvarem Hasičského záchranného sboru České 

republiky jako objednatelem a zhotovitelem stavby (dále jen „smlouva o dílo“).
2. Činnosti autorského dozoru projektanta budou autorským dozorem vykonávány po celou dobu provádění 

díla do úplného dokončení realizace stavby, tj. do odstranění poslední vady z přejímacího řízení 
stavby vě. splnění činností autorského dozoru projektanta uvedených v čl. III. této smlouvy.

3. Místem plnění dle čl. III. této smlouvy je stavba „Areál Hlučín - svedení odpadních vod do kanalizace“ 
v areálu Záchranného útvaru Hasičského záchranného sboru České republiky, Opavská 771/29, 

748 01 Hlučín.

V .

O d m ě n a

1. Odměna za úplatné vykonávání činností autorského dozoru projektanta vymezených v čl. III. této smlouvy 

je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena v Kč
Cena v Kč 

celkem
MnožstvíJednotkaSpecifikace obstarané záležitosti za m.j. 

bez DPH
max. 10.0001.000max. 10hodinaVýkon činností autorského dozoru projektanta 

Náklady na přípravu, příjezd a odjezd k výkonu 

činností autorského dozoru projektanta
Odměna celkem za výkon činností autorského dozoru projektanta bez DPH

DPH 0 %

max. 10.0001.000max. 10hodina

max. 20.000

0
m a x . 2 0 .0 0 0O d m ě n a  c e lk e m  z a  v ý k o n  č in n o s t í  a u to r s k é h o  d o z o r u  p r o je k ta n ta  v č e tn ě  D P H

Odměna celkem za výkon činností autorského dozoru projektanta v průběhu realizace stavby bude určena 
podle počtu hodin autorským dozorem skutečně provedených výjezdů a návštěv na staveništi, které budou 
evidovány ve stavebním deníku, a dále dle skuteěných hodin výkonu činností autorského dozoru projektanta 
doložených výkazem hodin s popisem výkonu činností autorského dozoru projektanta za uplynulý měsíc, 
přičemž maximální rozsah výkonu činností autorského dozoru projektanta za celou dobu účinnosti této 
smlouvy činí 10 hodin. Obvyklý výjezd a návštěva staveniště autorským dozorem zahrnuje přípravu, příjezd 
na staveniště a odjezd ze staveniště v celkové délce maximálně 1 hodina a výkon činností autorského dozoru 

v celkové délce minimálně 1 hodina.
2. Odměna je dohodnuta jako cena konečná s platností po celou dobu účinnosti této smlouvy. Odměna 

obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby dokoněení 
vykonávání činností autorského dozoru projektanta autorským dozorem. Součástí sjednané odměny jsou 
veškeré práce, dodávky, služby a jiné veškeré náklady nutné pro vykonávání činností autorského dozoru 
projektanta, včetně správních poplatků a veškerých tisků nezbytných pro zabezpeěení činností autorského 

dozoru projektanta.
3. Autorský dozor není plátcem DPH.

V I .

P la t e b n í p o d m ín k y

1. Zálohy za vykonávání činností autorského dozoru projektanta nejsou sjednány.
2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je daňový doklad - faktura, který bude mít náležitosti účetního dokladu 

dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,faktura“).
3. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je autorský dozor povinen 

ve faktuře uvést mimo jiné tyto údaje:
a) číslo a datum vystavení faktury,
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření.

3



c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifíkaei,
d) účtovaeí období,
e) lhůtu splatnosti faktury,
f) označení banky a číslo účtu, na který má být provedena úhrada,
g) jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího kontaktního telefonu,
h) identifikační číslo objednatele a autorského dozoru, jejich přesná označení a sídla, přičemž 

u objednatele se jedná o označení „Česká republika - Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru 

České republiky^ a sídlo Opavská 771/29,748 01 Hlučín.

4. XJhrada za vykonávání činností autorského dozoru projektanta bude uskutečněna na základě faktur 
zpracovaných ve formě účetního dokladu s náležitostmi dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a s náležitostmi obchodní listiny podle § 435 Občanského zákoníku.

5. Fakturace za vykonávání činností autorského dozoru projektanta bude probíhat měsíčně, popř. dle dohody 
mezi smluvními stranami, a to vždy až po provedeném odsouhlasení rozsahu výkonu činností autorského 
dozoru projektanta osobou oprávněnou jednat ve věcech technických objednatele. Autorský dozor vystaví 
a zašle objednateli fakturu za vykonávání činností autorského dozoru projektanta v jednotlivém kalendářním 
měsíci vždy po skončení tohoto kalendářního měsíce, a to na příslušnou cenu ve smyslu čl. V. této smlouvy, 
ve lhůtě 10 dnů po skončení každého jednotlivého kalendářního měsíce. Poslední fakturuje autorský dozor 
oprávněn vystavit nejdříve po splnění všech souvisejících činností a poviímostí a dokončení stavby 
zhotovitelem stavby.

6. Veškeré faktury, které autorský dozor vystaví objednateli v kalendářním roce 2020, musí být objednateli 
doručeny nejpozději dne 18. 12. 2020.

7. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich vystavení. Pokud však faktura nebude 
autorským dozorem odeslána objednateli do 15 dnů ode dne jejího vystavení, tímto se původní lhůta 
splatnosti faktury přerušuje a běží opět ode dne doručení faktury objednateli. Stejná lhůta splatnosti platí 
pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody, aj.).

8. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez 
zaplacení k provedení opravy v těchto případech:
a) nebude-li faktura obsahovat některou dohodnutou náležitost či přílohu nebo bude chybně vyúčtována 

odměna,
b) budou-li vyúčtovány činnosti, které autorský dozor neprovedl,
c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.
Ve vrácené faktuře musí objednatel vyznačit důvod vrácení faktury. Autorský dozor poté provede opravu 
vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury autorskému dozoru se běh původní lhůty splatnosti 
přerušuje, ta plyne opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

9. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Autorský dozor je povinen 
oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.

10. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena vždy na účet uvedený ve faktuře, bez ohledu na číslo 
účtu uvedené v článku I . této smlouvy.

V I I .

P r á v a  a  p o v in n o s t i o b je d n a te le

1. Objednatel je povinen přizvat autorský dozor ke všem rozhodujícím jednáním týkajícím se stavby a její 
realizace, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednáních, kterých se autorský dozor 
nezúčastnil.

2. Objednatel se zavazuje vytvořit podmínky pro to, aby autorský dozor mohl činnosti autorského dozoru 
projektanta v uvedeném rozsahu včas splnit, při tomto s autorským dozorem spolupracovat a dále že 
v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne autorskému dozoru pomoc při zajištění podkladů, doplňujících 
údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Tuto pomoc 
poskytne autorskému dozoru ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma smluvními stranami.

3. Objednatel neposkytuje autorskému dozoru žádné hmotné, materiálové a personální zabezpečení a podporu.

4



V I I I .

P r á v a  a  p o v in n o s t i a u to r s k é h o  d o z o r u

1. Autorský dozor j e povinen zejména:
a) při výkonu činností autorského dozoru projektanta upozornit objednatele na zřejmou nesprávnost jeho 

pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody, a to ihned, když se takovou skutečnost dozví, 
bez zbytečného odkladu předat objednateli jakékoliv věci získané pro něho při své činnosti, 

c) postupovat při výkonu činností autorského dozoru projektanta osobně, poctivě, pečlivě a s odbornou 
péčí, jak je vymezena v § 5 Občanského zákoníku, s použitím každého prostředku, kterého vyžaduje 
povaha obstarávané záležitosti,
řídit se při výkonu činností autorského dozoru projektanta pokyny objednatele a jednat v jeho zájmu, 
v případě pochybností o obsahu pokynu objednatele si vyžádat jeho upřesňující stanovisko, 

e) bez odkladů oznámit objednateli veškeré skuteěnosti, které by mohly vést ke změně pokynů 
objednatele,
poskytovat objednateli veškeré informace, doklady, apod., písemnou formou, vyžaduje-li to jejich 
povaha,

g) účastnit se všech jednání týkajících se předmětu smlouvy, o kterých se autorský dozor dozví,
dodržovat při výkonu činností autorského dozoru projektanta závazné právní předpisy, technické 
normy a příslušná vyjádření veřejnoprávních orgánů a organizací,
dbát při provádění ěiímostí autorského dozoru projektanta dle této smlouvy na ochranu životního 
prostředí a dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně 
předpisů týkajících se ochrany životního prostředí.

2. Autorský dozor sdělí objednateli kontaktní údaje osob, které budou činnost, jež je předmětem této smlouvy, 
fyzicky vykonávat, bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. V případě změny v těchto osobách 
poskytne autorský dozor nové kontaktní údaje objednateli bezodkladně.

b)

d)

f )

h)

i)

I X .

O d p o v ě d n o s t  z a  š k o d u

1. Autorský dozor je povinen uěinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škod nebo k jejich zmírnění.
2. Autorský dozor je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při výkonu ěinností 

autorského dozoru projektanta autorským dozorem v souvislosti nebo jako důsledek nedbalého provádění 
těchto činností autorským dozorem nebo porušení povinností a závazků autorského dozoru dle účinné 
právní úpravy a této smlouvy. Za škodu se považuje i újma, která objednateli vznikla tím, že musel vynaložit 
náklady v důsledku porušení povinností autorského dozoru.

X .

S a n k č n í u je d n á n í

1. Autorský dozor je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení povinnosti autorského dozoru dle této smlouvy, při vícečetném opakování tohoto porušení však 
nejvýše 4.000 Kč.

2. V případě, že autorský dozor nesplněním povinnosti vyplývající z této smlouvy způsobí prodloužení 
smluvně stanovené lhůty plnění smlouvy o dílo (lhůty výstavby), zaplatí objednateli smluvní pokutu ve 
výši 100 Kč, a to za každý i započatý den prodloužení lhůty plnění smlouvy o dílo.

3. Nebude-li přijatá faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit autorskému dozoru 
úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné ěástky za každý i započatý den prodlení.

4. Autorský dozor je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každé jednotlivé 

porušení povinnosti dle bodu XII. 10 této smlouvy, při vícečetném opakování tohoto porušení však 
nejvýše 3.000 Kč.

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění.
6. Povinnosti zaplatit smluvní pokutu sjednanou touto smlouvou není dotěeno právo na náhradu škody, a to 

ani co do výše, v níž případná náhrada škody smluvní pokutu přesáhne.
7. Smluvní pokuty se nezapoěítávají na náhradu případně vzniklé škody.

5



8. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce autorského dozoru.
9. Pokud závazek některé ze smluvních stran vyplývající z této smlouvy zanikne před jeho řádným 

ukončením, nezaniká právo na zaplacení smluvní pokuty, pokud vzniklo dřívějším porušením povinnosti.
10. Zánik závazku vyplývajícího z této smlouvy jeho pozdním splněním neznamená zánik práva na zaplacení 

smluvní pokuty za prodlení s plněním.

X I .

T r v á n í s m lo u v y , m o ž n o s t í  j e j íh o  u k o n č e n í

1. Tato smlouvaje uzavírána na dobu určitou ode dne nabytí její účinnosti do dne úplného dokončení realizace 
stavby, tj. do odstranění poslední vady z přejímacího řízení stavby vč. splnění činností autorského dozoru 
uvedených v čl. III. této smlouvy, nejdéle však do dne 31. 12. 2020.

2. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
3. Pokud kterákoliv ze smluvních stran poruší tuto smlouvu závažným způsobem, je druhá smluvní strana 

oprávněna od smlouvy odstoupit, jestliže to písemně oznámí porušivší straně bez zbytečného odkladu poté, 
kdy se o tomto porušení dozvěděla. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem následujícím po dni doručení 
písemného oznámení porušivší straně. Porušením této smlouvy závažným způsobem ze strany autorského 
dozoru se mimo jiné rozumí opakované porušení povinností dle čl. III. a čl. VIII. této smlouvy.

X I I .

Z á v ě r e č n á  u je d n á n í

1. Právní vztah mezi autorským dozorem a objednatelem se řídí touto smlouvou a příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že ustanovení § 1765, § 1766 Občanského 
zákoníku se na vztah založený touto smlouvou nepoužijí.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně 
číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních 

stran.
3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu posledm' smluvní stranou.
4. Autorský dozor nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva ani převést své povinnosti 

plynoucí z této smlouvy třetí osobě. Autorský dozor nemůže tuto smlouvu bez souhlasu objednatele dále 

postupovat.
5. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 

v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

6. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost 
některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny smírnou 
cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán před příslušným českým soudem podle 
českého právního řádu.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, že se dohodly 
o celém jejím obsahu a že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny, což stvrzují 
svými podpisy.

9. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dva a autorský dozor jeden 
stejnopis.

10. Autorský dozor se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděl v důsledku jeho 
vztahu k objednateli založeného touto smlouvou. Tyto skutečnosti tak autorský dozor nesmí využít pro sebe 
či pro jiného ani nesmí umožnit jejich využití třetím osobám, nejde-li o řádné plnění této smlouvy. Tato 
poviímost autorského dozoru trvá i po skončení trvání této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od 
ní některou ze stran či oběma stranami.

11. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
dle § 504 Občanského zákoníku.

6



12. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této 
smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému 
může kdykoliv v budoucnu dojít.

13. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních ůdajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních ůdajů).

14. V případě, že tato smlouva či účinná právní úprava předepisují zveřejnění této smlouvy, je smluvní strana, 
která toto zveřejnění zabezpečuje, oprávněna osobní údaje ve smlouvě uvedené anonymizovat tak, aby 
nebyla dotčena ochrana osobních údajů osob smluvních stran.

V Hlučíně dne: V
3 1 -0 3  - 2 0 2 0

7



t
4

!

h/Ij' € \- -~í
i

ňi’-


